§ 1.- Además, en manera ninguna concedemos que 
corran los intereses más allá del doble, ni si por la 
deuda se le hubieran dado al acreedor algunas 
prendas, con ocasión de las que permitían algunas 
antiguas leyes que se exigieran intereses aun 
excediendo del duplo. Lo que mandamos que se 
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de superfluo habeat actionem, sed et si acceperit, in 
sortem hoc imputare compelletur, interdicta licentia 
creditoribus ex pecuniis fenori dandis aliquid 
detrahere vel retinere siliquarum vel sportularum vel 
alterius cuiuscumque causae gratia. Nam si quid 
huiusmodi factum fuerit, principale debitum ab initio 
ea quantitate minuetur, ut tam ipsa minuenda pars 
quam usurae eius exigi prohibeantur. Machinationes 
etiam creditorum, qui ex hac lege prohibiti maiores 
usuras stipulari alios medios subiciunt, quibus hoc 
non ita interdictum est, resecantes iubemus, si quid 
tale fuerit attemptatum, ita computari usuras, ut 
necesse esset, si ipse qui alium interposuit fuisset 
stipulatus: in quo casu sacramenti etiam illationem 
locum habere sancimus.

Dat. Id. Decemb. Constantinop. IUSTINIANO PP. 
A. II. Conss. (528).

27.- Idem A. MENNAE P. P.- De usuris, quarum 
modum iam statuimus, pravam quorundam 
interpretationem penitus removentes iubemus etiam 
eos, qui ante eandem sanctionem ampliores quam 
statutae sunt usuras stipulati sunt, ad modum eadem 
sanctione taxatum ex tempore lationis eius suas 
moderari actiones, illius scilicet temporis, quod ante 
eandem fluxit legem, pro tenore stipulationis usuras 
exacturos.

§ 1.- Cursum insuper usurarum ultra duplum mi-
nime procedere concedimus, nec si pignora quaedam 
pro debito creditori data sint, quorum occasione 
quaedam veteres leges et ultra duplum usuras exigi 
permittebant. Quod et in bonae fidei iudiciis ceteris-
que omnibus in quibus usurae exiguntur servari 

contracts, and in all other cases in which interest can 
be collected.

Given on Constantinople the Kalends of April, 
during the consulate of Decio. 529.

28.- The Same to Demosthenes, Praetorian 
Prefect.- It was provided by the ancient laws, but not 
explicitly enough, that interest on interest could not 
be collected from debtors; for if it was permitted to 
add it to the principal and stipulate for interest on the 
entire amount, what difference would it make for the 
debtors from whom interest on interest was actually 
collected? Certainly, this difference does not exist in 
the things themselves, but only in the phraseology, 
and therefore We clearly provide by this law that no 
one shall be permitted to add interest to the principal, 
either for past or future time, or to stipulate for 
interest to be paid upon it. When, however, this law is 
obeyed, interest will always remain interest, and 
there will be no augmentation of other interest, and 
the only accrual will be what is derived from the 
original principal.